



Comune di Carsoli

(Provincia dell'Aquila)

PROGETTO "SCUOLE D'ABRUZZO" RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO
SCUOLA MEDIA I° E II° GRADO. APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE
DI DEMOLIZIONE PER LA SUCCESSIVA SOSTITUZIONE EDILIZIA



redatto d'Ufficio dal Responsabile del Servizio Tecnico Comunale
(arch. Roberto Ziantoni)
collaborazione: geom. Mario Labianca - Supporto al Rup: ing. Marina Di Paolo

il Responsabile unico del procedimento :
(arch. Roberto Ziantoni)

PROGETTO PRELIMINARE

Elenco prezzi - Computo metrico estimativo

2

ELENCO PREZZI

OGGETTO: PROGETTO SCUOLE D'ABRUZZO - EDIFICIO SCOLASTICO A DA
ADIBIRSI A SCUOLA MEDIA STATALE

COMMITTENTE: arch. Roberto Ziantoni

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	P R E Z Z O UNITARIO
Nr. 1 E.001.050.01 0.b	Demolizione totale di fabbricati, anche pericolanti, sia per la parte interrata che fuori terra, questa per qualunque altezza, eseguita in qualsiasi condizione, anche con l'impiego ... compreso il sottotetto, misurata all'estradosso dello stesso. per fabbricati con struttura intelaiata in cemento armato euro (quindici/53)	m³	15,53
Nr. 2 E.001.130.07 0.a	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compreso , il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di manti impermeabili bituminosi monostrato euro (cinque/01)	m²	5,01
Nr. 3 E.001.160.01 0.b	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... tilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di elementi strutturali con profili NP, HEA, UPN, L, C e similari euro (zero/58)	kg	0,58
Nr. 4 E.001.160.02 0.a	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controtelaio inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio ... mento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m rimozione di infissi in ferro o alluminio euro (quindici/60)	m²	15,60
Nr. 5 E.001.160.03 0.a	Rimozione di porte o cancelli in profilato di ferro o di alluminio calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controtelaio inclusa l'eventuale parte vetrata, compr ... tamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m rimozioni di porte in ferro o alluminio euro (quindici/60)	m²	15,60
Nr. 6 E.001.160.04 0.a	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ... ilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno euro (zero/84)	kg	0,84
Nr. 7 E.001.160.05 0.a	Rimozione di sola superficie vetrata compreso lo stucco fermavetro o i regoletti in legno e metallo. Compreso l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m con un minimo contabilizzabile di 1,00 mq Rimozione di vetri euro (dodici/51)	m²	12,51
Nr. 8 E.001.180.03 0.a	Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero per chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, rimozione di mensole, trasporto a rifiuto e quanto altro occorre. Radiatori in ghisa e ferro fino a 6 elementi, per radiatore euro (diciassette/38)	cad	17,38
Nr. 9 E.001.180.03 0.b	Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero per chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, rimozione di mensole, trasporto a rifiuto e quanto altro occorre. Radiatori in ghisa e ferro da 7 a 12 elementi, per radiatore euro (venti/86)	cad	20,86
Nr. 10 E.001.180.03 0.c	Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero per chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, rimozione di mensole, trasporto a rifiuto e quanto altro occorre. Radiatori in ghisa e ferro da 13 a 20 elementi, per radiatore euro (ventiquattro/46)	cad	24,46
Nr. 11 E.001.200.01 0.a	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata per trasporti fino a 10 km euro (sei/22)	m³	6,22
Nr. 12 E.001.200.01 0.b	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata per ogni cinque km o frazione in più oltre i primi 10 euro (tre/10)	m³	3,10
Nr. 13 E.001.210.02 0.g	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... 11 - Rifiuti della produzione di materiali composti a base di cemento, diversi da quelli alle voci 10 13 09 e 10 13 10 euro (diciotto/99)	t	18,99
Nr. 14 E.001.210.02 0.r	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... rizzerà la corresponsione degli oneri. C.E.R 17 03 02 - Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01 t euro (diciotto/99)	t	18,99
Nr. 15 n. p. 01	Ferro - in conto vendita euro (zero/20)	kg	0,20

[illegible]

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PROGETTO SCUOLE D'ABRUZZO - EDIFICIO SCOLASTICO A DA
ADIBIRSI A SCUOLA MEDIA STATALE

COMMITTENTE: arch. Roberto Ziantoni

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 E.001.160.01 0.b	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... tilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di elementi strutturali con profili NP, HEA, UPN, L, C e similari Scala Antincendio		10,00	10,000	100,000	10 ' 000,00		
	SOMMANO kg					10 ' 000,00	0,58	5 ' 800,00
2 E.001.050.01 0.b	Demolizione totale di fabbricati, anche pericolanti, sia per la parte interrata che fuori terra, questa per qualunque altezza, eseguita in qualsiasi condizione, anche con l'impiego ... compreso il sottotetto, misurata all'estradosso dello stesso. per fabbricati con struttura intelaiata in cemento armato Lotto 1 per demolizione totale edifici scolastici esistenti	656,76 434,72			11,000 11,000	7 ' 224,36 4 ' 781,92		
	SOMMANO m³					12 ' 006,28	15,53	186 ' 457,53
3 E.001.200.01 0.a	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Lotto 1 Lotto 2 Pareti + Pilastri	656,76 434,72 0,30	0,35 0,35 100,00	5,000 5,000 0,300		1 ' 149,33 760,76 90,00		
	SOMMANO m³				10,000	2 ' 000,09	6,22	12 ' 440,56
4 n. p. 06	Compenso frantumazione materiale edile					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4 ' 000,00	4 ' 000,00
5 E.001.210.02 0.g	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... 11 - Rifiuti della produzione di materiali compositi a base di cemento, diversi da quelli alle voci 10 13 09 e 10 13 10	600,00			2,000	1 ' 200,00		
	SOMMANO t					1 ' 200,00	18,99	22 ' 788,00
6 E.001.160.03 0.a	Rimozione di porte o cancelli in profilato di ferro o di alluminio calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controtelaio inclusa l'eventuale parte vetrata, compr ... tamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m rimozioni di porte in ferro o alluminio					150,00		
	SOMMANO m²					150,00	15,60	2 ' 340,00
7	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in							
	A R I P O R T A R E							233 ' 826,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							233'826,09
E.001.160.04 0.a	ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ... ilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno	157,54			10,000	1'575,40		
	SOMMANO kg					1'575,40	0,84	1'323,34
8 E.001.130.07 0.a	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compreso , il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di manti impermeabili bituminosi monostrato Lotto 1 Lotto 2					656,76 434,72		
	SOMMANO m²					1'091,48	5,01	5'468,31
9 E.001.210.02 0.r	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... rizzerà la corresponsione degli oneri. C.E.R 17 03 02 - Miscela bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01 t Lotto 1 Lotto 2		656,76 434,72	0,050 0,050	3,150 3,150	103,44 68,47		
	SOMMANO t					171,91	18,99	3'264,57
10 n. p. 04	Nolo nastro trasportatore e tramoggia mt 24,00 x 60 cm. montato in opera, sono compresi trasporto e carico aggregati certificati post demolizione da area di cantiere a Via del Mercato con superamento argini fluviali. Per tutto il periodo del cantiere.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	14'000,00	14'000,00
11 S.001.010.03 0.b	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti ne ... dal peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Montaggio e nolo per i primi 3 mesi contreso smontaggio a lavori ultimati		250,00		2,000	500,00		
	SOMMANO m²					500,00	3,23	1'615,00
12 S.001.010.03 0.c	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti ne ... enti cernierati per modulo porta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Nolo per i mesi successivi	1,00	250,00		2,000	500,00		
	SOMMANO m² /30gg					500,00	0,52	260,00
	A R I P O R T A R E							259'757,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							259'757,31
13 n. p. 05	Allaccio alle reti pubbliche					1,00	 	
	SOMMANO a corpo					1,00		
14 S.004.020.08 0.a	Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200-300 mm ,centralina di accensione programmazione e sinscronismo, gruppo batterie Posizionamento e nolo per il primo mese					1,00	 	
	SOMMANO cad					1,00		
15 S.004.020.08 0.b	Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200-300 mm ,centralina di accensione programmazione e sinscronismo, gruppo batterie Nolo per mese successivo al primo					2,00	 	
	SOMMANO cad					2,00		
	Parziale LAVORI A MISURA euro							263'000,01
	TOTAL E euro							263'000,01
	Data, _____ Il Tecnico _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____							
	A RIPORTARE							